
九州学生陸上競技連盟 

 

 

第 41 回九州学生駅伝対校選手権大会 

 第 23 回九州学生女子駅伝対校選手権大会 

 

取材要項  

（報道機関用） 
 

―申請書に記入される前に、本要項を必ずご一読ください－ 

 

大会日程：2023 年 12 月 2 日（土） 

取材申請締め切り：11 月 19 日（土）23:59 

   報道受付時間：12 月 1 日（金）10:00～ 

            12 月 2 日（土）7:30～ 

 



報道各位 

報道取材に関するお願い 

 

平素は九州学生陸上競技連盟に格別のご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 報道関係者の皆様に支障なく取材していただくために、下記の要領にて取材・報道体制を整えておりま

す。申込された場合には、本取材要項の全ての内容に同意したものとみなしますので予めご了承くださ

い。なお、取材に関しましてはスポーツ報道を目的としている場合に限らせていただきます。また、大会

運営及び競技進行に支障がないよう、競技役員の指示には必ず従ってください。指示に従っていただけ

ず支障となる行為があったと判断した場合は退場していただく場合もございます。 

 

1.取材申請について  

(1)報道取材可能団体 

日本新聞協会・日本雑誌協会・日本スポーツニュース協会・日本スポーツプレス協会・日本外国特派員協

会の各加盟社、陸上競技専門誌等、スポーツ報道を目的とするメディアおよび、長崎県内を営業エリアと

する報道、雑誌等各社、大会取材する可能性があるマスコミに限る。 

※チーム、大学関係者(大学広報・大学から委託された業者等も含む)の方々は、別紙「撮影要項（大学関

係者用）」をご確認ください。 

 

(2)取材人数は原則として 1 社 5 名以内となります。 

 

(3)申し込み方法 

本要項に添付されたオンラインフォームによる事前申請となります。 

11月 19日（土）23:59までにご回答を宜しくお願いいたします。 

 ※事前申請のない当日の受付はできません。期限までの申請にご協力ください。 

 

(4)申し込みから大会当日まで  

取材の可否については、メールにて返信いたします。大会当日、返信メールの画面もしくは返信メールを

印刷したものを受付にてご提示ください。また、申請者が同時に入場できない場合につきましても、返信

メールの画面もしくは返信メールを印刷したものを受付にてご提示ください。  

※申請された機関名の実在を確認できない場合、取材申請をお断りさせていただきます。  

 

 

新型コロナウイルス感染症対策について 

新型コロナウイルス感染症において感染症法の位置づけが 5 類感染症になったため、新型コロナウイ

ルス感染症に関係した報道規制は全て撤廃させていただきます。 



２．大会当日の受付について  

島原文化会館のインフォメーションセンターにて受付を行います。 

各日受付時に、返信メールの画面もしくは返信メールを印刷したものと名刺 1 枚をご提示ください。記

帳の上、ご入場いただきます。 

 

３．取材について  

(1) 自社腕章の着用  

受付時に、ネームプレート(開閉会式撮影時はビブス)をお渡しいたします。写真・映像の撮影は、自社腕

章着用者のみ可能ですので、 取材活動中は必ず着用してください。 

 ※取材活動中は必ず着用してください。 

※何かご相談のある方は、Google Form の備考欄の方にご記入ください。別途対応いたします。 

※開閉会式の撮影は事前申請をしていただいた方のみに制限させていただきます。 

 

(2)記者室について  

本大会では記者室はご用意しておりません。 

広報車駐車場にて待機していただきますようお願いいたします。 

 

(3)記者の皆様へ  

①フラッシュを用いた撮影は、ご遠慮ください。(表彰式を除く）  

②リモートカメラの使用は、競技役員の指示に従ってください。  

③競技運営上、競技場内には撮影エリアを制限する場合があります。  

許可されたエリアであっても、競技役員の指示には必ず従ってください。 

④島原文化会館のフィニッシュエリアでは撮影場所の指定がございます。 

競技役員の指示に従い、撮影を行うようにしてください。 

 

４．競技結果の配布について  

競技結果(リザルト)は競技終了後速やかに発表します。プログラムに記載されております 

QR コードからご確認ください。 

 ※リザルト用紙の配布はいたしません 

 

５．使用ハッシュタグについて 

第 41 回九州学生駅伝対校選手権大会および第 23 回九州学生女子駅伝対校選手権大会では下記のハッシ

ュタグを設定しています。ソーシャルメディアの使用上の注意を遵守の上、ご活用ください。  

大会ハッシュタグ：#島原学生駅伝       

公式 Twitter ：@kyu_athi 

公式 Instagram：@kyu.athi 

 

６．その他  



(１)上記の内容につきましては、競技運営上の都合により大会当日も含め変更する場合がございます。 

その際は競技役員の指示に従ってください。  

(２)大会本部・記録センター等、大会運営に関するエリアへは立ち入りができません。  

ご不明な点等ございましたら、インフォメーションセンターもしくは近くにいる競技役員まで 

ご相談ください。 

(３)その他、本大会に関するお問い合わせは、以下の連絡先にお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

【取材申請フォーム】 

 

●大会に関するお問い合わせ先 

【大会前】 

九州学生陸上競技連盟 事務所 

〒810-0062 

福岡県福岡市中央区荒戸 3-3-66 オリエンタル大濠 308 号 

TEL:092-715-0997  FAX:092-715-6440 

E-mail: kyu-athi@blue.ocn.ne.jp 

HP: http://www.kyu-athi.sakura.ne.jp/ 

【大会期間中】 

インフォメーションセンター(島原文化会館入口) 

tel:092-715-0997
http://www.kyu-athi.sakura.ne.jp/

